
 

 

Via Brera 28  |  20121 Milano 

+39 02 722631 

pin-br@cultura.gov.it 

grandebrera.org 

OGGETTO: Spurgo emergenza strettone perdita tubo acque 
scure Strettone Pinacoteca di Brera  

TRATTATIVA DIRETTA su MEPA AI SENSI DELL’ART. 50 DEL 
D.LGS. 36/2023  

IPA: E5J3O7; 

CIG: BA0F90865A 

IMPORTO DEI LAVORI: 890,00 euro iva esclusa 

Cap.  1.1.3.155 esercizio finanziario 2026. 

 

 

 

La Pinacoteca di Brera (Codice Fiscale 97725670158), in 
persona del Direttore Dott. Angelo Crespi, sita nel Comune di 
Milano, in via Brera, n. 28: 

CONSIDERATA la necessità  di effettuare uno spurgo di un tubo 
rotto delle acque scure;  

VISTO l’art. 50, del d.lgs. 36/2023 il quale prevede che le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore a 140.000,00 euro, mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione 
diretta; 

PRESO ATTO che l’importo di cui sopra da affidare è inferiore 
alla soglia di 140.000,00 euro; 

VISTO il preventivo ricevuto per lo stesso servizio da 890,00 euro 
prot. N. 2185-A del 19/12/25;  

CONSIDERATO inoltre che Ambrosiana Spurghi, P.IVA 
02676690155 è specializzata nell’esecuzione di spurghi e servizi 
annessi; 

RITENUTO quindi opportuno procedere all’affidamento diretto 
del servizio in oggetto a Ambrosiana Spurghi Via Marzabotto 3, 
20090 Redecesio di Segrate (MI) P.IVA 02676690155, come da 
preventivo prot. 2185-A del 19/12/26 per un importo 
complessivo di € 890,00 oltre IVA di legge; 

RITENUTO altresì tale prezzo congruo; 

ATTESO CHE la Pinacoteca di Brera e iscritta all’AUSA con 

PIN-BR|23/01/2026|DETERMINA 8



 

 

Via Brera 28  |  20121 Milano 

+39 02 722631 

pin-br@cultura.gov.it 

grandebrera.org 

codice n. 0000545123 

 
 

 
DETERMINA 

1. Di procedere, sulla base delle considerazioni in premessa 
evidenziate, all’affidamento diretto a Ambrosiana Spurghi, P.IVA 
02676690155 per il servizio in oggetto presso la Pinacoteca di 
Brera;  

2. di dare atto che il codice CIG (Codice identificativo gara) assunto 
a mezzo collegamento telematico è il seguente: BA0F90865A 

3. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale alla 
           sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

Milano, 23/01/2026 

 

Direttore della Pinacoteca di Brera, Palazzo Citterio,  
Biblioteca Nazionale Braidense e Cenacolo Vinciano 

 

 

 


		2026-01-26T06:58:49+0000
	ANGELO CRESPI




